
COMUNE DI RUFFANO
PROVINCIA DI LECCE

Oggetto: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
(O.I.V.) IN FORMA MONOCRATIVA DEL COMUNE DI RUFFANO PER
IL TRIENNIO 2022-2024

DECRETO

N. 1 DEL 07-02-2022

IL SINDACO

RICHIAMATE:

la deliberazione di G.C. n. 66 del 08/06/2011, con la quale è stato approvato il-

“Regolamento sul ciclo di gestione della performance e sulla costituzione

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.);

la deliberazione di G.C. n. 189 del 17/12/2021, con la quale è stato stabilito il-

compenso annuo lordo da corrispondere all’O.I.V.;

la determinazione R.G. n. 1657 del 21/12/2021, con la quale è stata indetta una-

procedura comparativa per curricula ai fini dell’individuazione del professionista al

quale conferire l’incarico di O.I.V., ed è stato approvato il relativo schema di avviso

pubblico, unitamente allo schema di domanda di candidatura e relativa dichiarazione;

DATO ATTO che:

-nel termine prescritto dall’avviso pubblico di indizione della procedura comparativa in

parola, sono pervenute n. 14 (quattordici) domande di ammissione;

-con determinazione R.G. n.34 del 13/01/2022, a seguito di una valutazione in merito

alla regolarità delle domande presentate ed al possesso degli specifici requisiti prescritti

dall’avviso pubblico, tutti i candidati sono stati ammessi alla procedura;

ATTESO che il sottoscritto, assistito dal Segretario comunale, ha convocato i candidati

ammessi alla procedura, ai fini dell’espletamento del colloquio volto ad illustrare i relativi

curricula e le esperienze acquisite nelle specifiche materie oggetto dell’incarico, così da

consentire una valutazione delle diverse capacità intellettuali, manageriali e relazionali;

PRESO ATTO delle risultanze dei colloqui espletati, come da verbali n.1 del 24/01/2022,

n. 2 del 26/01/2022 e n.3 del 31/01/2022, in atti;



RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla nomina dell’Organismo

Indipendente di Valutazione (O.I.V.), in forma monocratica, del Comune di Ruffano;

RITENUTO di individuare, quale esperto esterno per la costituzione dell'Organismo

monocratico Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) del Comune di

Ruffano, il Dott. Romano Renato Cosimo, il quale, oltre a possedere tutti i requisiti previsti

per ricoprire l'incarico, ha una significativa esperienza e conoscenza dell’organizzazione

del Comune di Ruffano in considerazione della consolidata collaborazione pregressa,

procedendo alla relativa nomina;

VISTO il D.Lgs. n.150 del 27/10/2009 di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15, in

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e

trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il regolamento comunale disciplinante la performance ed il funzionamento

dell’Organismo Indipendente di Valutazione, adottato con deliberazione di G.C. n.66 del

08/06/2011;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

DECRETA

DI NOMINARE, per tutto quanto sopra esposto, ai sensi dell’art.14 del D.Lgs.1.

n.150/2009 e dell’art.11 del “Regolamento comunale per la disciplina del Sistema di

misurazione e valutazione della performance e della trasparenza”, approvato con

deliberazione di G.C. n.66 del 08/06/2011, il Dott. Romano Renato Cosimo, residente

a Galatina (LE), quale Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.), costituito in

forma monocratica presso questo Ente;

DI DARE ATTO che la nomina decorre dalla data di sottoscrizione del disciplinare di2.

incarico e avrà la durata di anni tre;

DI DARE ATTO che al suindicato professionista è attribuito un compenso annuo di €3.

4.000,00 lordi, comprensivo di IVA e CAP e ogni altra prestazione e/o rimborso spese;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Personale gli atti consequenziali al4.

presente provvedimento, compresa l’approvazione e sottoscrizione del disciplinare

d’incarico e l’assunzione dell’impegno di spesa;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Professionista incaricato;5.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio e sul6.

sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente –Bandi di

concorso.” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, nonché nella sezione del Portale della

Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica.

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.1 del 07-02-2022 Comune di Ruffano

Pag. 2



DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per opportuna conoscenza e7.

competenza, al Segretario Generale nella qualità di Responsabile della Prevenzione

della Corruzione nonché Responsabile della Trasparenza ed ai Responsabili dei Settori

dell’Ente.

IL SINDACO

(Ing. Antonio Rocco CAVALLO)

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.1 del 07-02-2022 Comune di Ruffano

Pag. 3


		2022-02-07T10:41:42+0000
	IT
	CAVALLO ANTONIO ROCCO




